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Lënda: Kthim përgjigje

Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi

Në lidhje me kërkesën tuaj me nr. 790 prot., datë 23.05.2022, nëpërmjet të cilës nga Instituti i

Sigurimeve Shoqërore kërkoni informacion për numrin e shtetasve të huaj që përfitojnë nga skema

sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore, ju informojmë se:

Aktualisht, nga skema e sigurimeve shoqërore përfitojnë në total 939 shtetas të huaj, nga të cilët

675 janë përfitues të pensionit të pleqërisë, 137 përfitues të pensionit suplementar, 107 përfitues

të pensionit familjar dhe 38 përfitues të pensionit të invaliditetit.

Ju falenderoj për mirëkuptimin!


